ПРОТОКОЛ

от «19» ноября 2020 года № 528

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск                                                                                               19 ноября 2020 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – заочная, по причине введения карантина.

На заседании присутствовали 3 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Горюнов Павел Анатольевич – генеральный директор ООО «ЭлСиБ»

3. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ «Спецэлектромонтаж»

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5 (пять) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  3 (три), что

составляет 60  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует

не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«Тимарит-строй» ИНН 2461034950  о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов

Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд.

2. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«МОЙ ДОМ» ИНН 2466284802  о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов

Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд.

3. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «СТРЕЛА» ИНН 2460235527, уведомляет об

оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200000

(двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров конкурентным способом до

60 000 000  (шестьдесят миллионов) рублей.

4. Исключить из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «ФСК-Групп» ИНН 2463240821.

5. Исключить из реестра членов Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «ТехСнаб» ИНН 2466166446.

6. Рассмотреть материалы дисциплинарного производства в отношении  Общества с

ограниченной ответственностью «АлмазСтрой» ИНН 2464132963 и принять

соответствующее решение.

7. Рассмотреть материалы дисциплинарного производства в отношении  Общества с

ограниченной ответственностью Строительно-ремонтная компания «Сибирь» ИНН

2463230630 и принять соответствующее решение.

2

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«Тимарит-строй» ИНН 2461034950 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов

Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере

100 000 (сто тысяч) рублей с правом осуществления работ на объектах капитального

строительства.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью  «Тимарит-

строй» ИНН 2461034950 и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после

перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей с правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

«МОЙ ДОМ» ИНН 2466284802 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов

Ассоциации после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере

100 000 (сто тысяч) рублей с правом осуществления работ на объектах капитального

строительства.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью  «МОЙ ДОМ»

ИНН 2466284802 и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после перечисления

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей с

правом осуществления работ на объектах капитального строительства.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«СТРЕЛА» ИНН 2460235527, об оплате взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств в размере 200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения

подрядных договоров конкурентным способом, до 60 000 000  (шестьдесят миллионов)

рублей, после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

3

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «СТРЕЛА»

ИНН 2460235527 заключать подрядные договоры конкурентным способом после фактической

оплаты взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до размера

200000 (двести тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 60 000

000  (шестьдесят миллионов) рублей.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: исключить Общество с ограниченной ответственностью «ФСК-Групп» ИНН

2463240821.

      Общество с ограниченной ответственностью «ФСК-Групп» ИНН 2463240821 был на

стадии приостановки, однако, 15 октября 2020 года, стадию дисциплинарного воздействия в

виде приостановки права продлили, согласно гарантийного письма, до 15 ноября 2020 года.

Гарантийные обязательства не были исполнены по устранению выявленных нарушений, в связи

с чем возникла необходимость исключения из реестра членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: исключить Общество с ограниченной ответственностью «ФСК-Групп» ИНН

2463240821.

По вопросу № 5 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: исключить Общество с ограниченной ответственностью «ТехСнаб» ИНН

2466166446.

      Общество с ограниченной ответственностью «ТехСнаб» ИНН 2466166446 был на стадии

приостановки права из-за отсутствия двух специалистов, сведения о которых внесены в

национальный реестр специалистов, а также из-за задолженности по членским взносам 67.500

рублей. Замечания не устранены. Дисциплинарная комиссия на заседании от 18.11.2020 г.

приняла решение  Общество с ограниченной ответственностью «ТехСнаб» ИНН 2466166446

исключить.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: исключить Общество с ограниченной ответственностью «ТехСнаб» ИНН

2466166446.

По вопросу № 6 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963 и принять

соответствующее решение.

      Общество с ограниченной ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963 был на

стадии приостановки, однако, 18 марта 2020 года, стадию дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права продлили, согласно гарантийного письма. Гарантийные обязательства не

были исполнены по устранению выявленных нарушений, но от гарантийных обязательств не

отказываются, повторно просят не исключат, обязуются все исправить.

Предлагаем Общество с ограниченной ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963

продлить стадию приостановки права до 30 декабря 2020 г.

4

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: продлить приостановку права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «АлмазСтрой»  ИНН 2464132963.

По вопросу № 7 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства в отношении Общества с

ограниченной ответственностью Строительно-ремонтная компания «Сибирь» ИНН

2463230630 и принять соответствующее решение.

      Общество с ограниченной ответственностью Строительно-ремонтная компания

«Сибирь» ИНН 2463230630 был на стадии приостановки права из-за отсутствия одного

специалиста, сведения о котором внесены в национальный реестр специалистов, а также из-за

задолженности по членским взносам 15000 рублей. Предоставлено гарантийное письмо.

Дисциплинарная комиссия на заседании от 18.11.2020 г. приняла решение  Общество с

ограниченной ответственностью Строительно-ремонтная компания «Сибирь» ИНН

2463230630 исключить.

Предлагаем Общество с ограниченной ответственностью Строительно-ремонтная

компания «Сибирь» ИНН 2463230630 продлить стадию приостановки права до 30 декабря

2020 г.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -60 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: продлить приостановку права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении Общества с

ограниченной ответственностью Строительно-ремонтная компания «Сибирь» ИНН

2463230630.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Кутузова Светлана Владимировна